
Ayuntamiento de Benalmádena 

 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14160025565773602123 en https://sede.benalmadena.es/validacion

Página 1 de 3

Referencia: 2021/00008735X
Procedimiento: BASES Y PRUEBAS SELECTIVAS DE INGRESO DE PERSONAL 

FUNCIONARIO Y LABORAL FIJO
Asunto: BASES 4 PLAZAS OFICIAL POLICIA - OEP 2019
Interesado:

Representante:
Sección de Recursos Humanos

RESOLUCIÓN:

Vistas las Bases Reguladoras de la Convocatoria para la provisión en propiedad 
de 4 plazas de Oficial de Policía Local, por el turno de promoción interna y por el 
sistema selectivo de concurso-oposición, correspondiente a  la Oferta de Empleo 
Público del año 2019, publicada en BOP Nº17 de 27 de enero de 2020 y 
aprobadas mediante resolución nº2021/001275 09/03/2021 y con rectificación en 
resolución nº2021/003693-09/08/2021; publicadas en el BOP Nº71-16 /04/2021 y 
BOP Nº169-03/09/2021 ,  BOJA Nº 137-19/07/2021 Y BOE Nº177-26/07/2021, en 
la página Web Municipal y en la Sede Electrónica: Servicios Generales: Oferta 
Pública de Empleo: Convocatorias de personal,  a los efectos oportunos.

Finalizado el plazo de diez días hábiles concedidos para la subsanación de las 
deficiencias en las solicitudes y de los motivos de exclusión provisional, y 
resueltas las alegaciones presentadas al listado provisional de admitidos y 
excluidos. 

En virtud de la delegación de potestades efectuada mediante Decreto de Alcaldía 
nº 2020/004552 de fecha 24.11.2020, publicado en el BOPMA nº 24 de fecha 05-
02-2021 y conforme el art. 9 de la ley 40/2015 de Régimen Jurídico del Sector 
Público, RESUELVO:

PRIMERO. - Aprobar la LISTA DEFINITIVA de aspirantes admitidos y excluidos del 
citado proceso selectivo, con indicación de las causas de exclusión.

LISTADO DE ASPIRANTES ADMITIDOS
APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI 

ARAUJO HERRERA MIGUEL ANGEL ****9903-C
ESTEPA REBOLLO DANIEL JOAQUIN ****1681-G
FONTALBA AGUILAR FRANCISCO JOSE ****5712-G



Ayuntamiento de Benalmádena 

 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14160025565773602123 en https://sede.benalmadena.es/validacion

Página 2 de 3

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI 
GONZALEZ LOPEZ JOSE ****4218-B
GUTIERREZ COBOS JUAN JESUS ****8851-K
LARA RAMIREZ ANTONIO ****3792-V
MARTIN ZARAGOZA JOSE ****7310-Q
ORUE MARTIN JUAN FRANCISCO ****5649-V
PAREJO ROMERO JESUS JOSE ****2542-Z
PUJAZON GUTIERREZ JOSE FRANCISCO ****6498-S
RICO FERNANDEZ FRANCISCO JOSE ****8360-H
RUIZ MARTIN MANUEL ****2688-Z
RUIZ MORA REGINALDO ****2281-Y
SEDEÑO CARVAJAL ANTONIO ****3664-K
SERRANO CARVAJAL JOSE ANTONIO ****6472-B

LISTADO DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI Nº MOTIVOS 
EXCLUSION

RODRIGUEZ CHOZA JOSE ANTONIO ****1921-W 05

MOTIVO EXCLUSION
01 DNI CADUCADO
02 NO APORTA DNI
03 MODELO DE SOLICITUD INCORRECTO
04 NO APORTA SOLICITUD
05 NO APORTA JUSTIFICANTE TASAS
06 NO APORTA TITULACIÓN

SEGUNDO. - Ordenar su publicación en la página Web Municipal y en la Sede 
Electrónica: Servicios Generales: Oferta Pública de Empleo: Convocatorias de 
personal. 

TERCERO. - Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer en el plazo de un mes recurso potestativo de reposición ante el 
mismo órgano que dictó el acto, o directamente recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado Contencioso-Administrativo de Málaga, en el plazo 
de dos meses, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera interponerse. Dichos 
plazos comenzarán a contar a partir del día siguiente al de la publicación. En el 
caso de presentarse recurso de reposición no se podrá interponer recurso 
contencioso administrativo hasta que se resuelva expresamente el de reposición 
o se produzca la desestimación presunta del mismo.

Lo manda y firma el Concejal Delegado de Personal, Deportes, Medio Ambiente y 
Parques y Jardines, Vías y Obras, Contratación, en la fecha y lugar indicados, de 
lo que doy fe.



Ayuntamiento de Benalmádena 

 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14160025565773602123 en https://sede.benalmadena.es/validacion

Página 3 de 3


		2022-03-08T14:26:37+0100
	RESOLUCION
	CRIPTOLIB


		2022-03-08T14:26:29+0100
	Responsable Politico
	CRIPTOLIB


		2022-03-09T07:17:04+0100
	Firma Secretaria
	CRIPTOLIB


	

	

	



